АДМИНИСТРАЦИЯ

МАЛОЛУЧЕНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДУБОВСКОГО РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е № 149
27.11.2013г.                                                                                      ст. Малая Лучка
	О порядке создания и использования  резерва материальных ресурсов  Малолученского

 сельского поселения для ликвидации чрезвычайных ситуаций

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ           «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» и постановлением Правительства Российской Федерации от 10.11.1996 № 1340 «О Порядке создания и использования резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Областным законом от 29.12.2004     № 256-ЗС «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций межмуниципального и регионального характера», постановлением Правительства Ростовской области от 29.03.2012 №239 «О территориальной    (областной) подсистеме единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» и во исполнении постановления Правительства Ростовской области от 02.07.2012 № 554 «О Порядке создания и использования областного (территориального) резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций межмуниципального и регионального характера».

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок создания и использования  резерва материальных ресурсов Малолученского сельского поселения для ликвидации чрезвычайных ситуаций  (приложение № 1).
2. Утвердить номенклатуру и объемы резерва материальных ресурсов Малолученского сельского поселения для ликвидации чрезвычайных ситуаций (приложение № 2).

3. Производить создание и восполнение резерва материальных ресурсов Малолученского сельского поселения для ликвидации чрезвычайных ситуаций за счет средств бюджета муниципального образования  Малолученское сельское поселение.

       4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования .
             5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Малолученского

сельского поселения                                                                       А.В.Волков
                                                                                         Приложение № 1

                                                                                         к постановлению №60 Администрации

                                                                                         Малолученского  сельского поселения

                                                                                         от 27.11. 2013  № 149
Порядок

создания и использования  резерва материальных ресурсов Малолученского сельского поселения  для ликвидации чрезвычайных ситуаций межмуниципального характера

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 10.11.1996 №1340 «О Порядке создания и использования резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» Областным законом от 29.12.2004 №256-ЗС «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций межмуниципального и регионального характера», постановлением Правительства Ростовской области от 29.03.2012 №239 « О территориальной (областной) подсистеме единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» и определяет основные принципы создания, хранения, использования и восполнения  резерва материальных ресурсов  Малолученского  сельского поселения для ликвидации чрезвычайных ситуаций  (далее – Резерв).

2. Резерв создается заблаговременно в целях экстренного привлечения необходимых средств для первоочередного жизнеобеспечения пострадавшего населения, развертывания и содержания временных пунктов проживания и питания пострадавших граждан, оказания им помощи, обеспечения аварийно-спасательных и аварийно-восстановительных работ в случае возникновения чрезвычайных ситуаций, а также при ликвидации угрозы и последствий чрезвычайных ситуаций.

Резерв может использоваться на иные цели, не связанные с ликвидацией чрезвычайных ситуаций, только на основании распоряжений Администрации Малолученского  сельского поселения.

3. Резерв включает в себя материальные ресурсы в соответствии с номенклатурой и объемами резерва материальных ресурсов Малолученского  сельского поселения для ликвидации чрезвычайных.

Вместо приобретения и хранения материальных ресурсов допускается заключение договоров на экстренную их поставку (продажу) с организациями имеющими эти ресурсы в постоянном наличии в соответствии с действующим законодательством.

4. Создание и восполнение Резерва осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования Малолученского  сельское поселение, а также за счет внебюджетных источников.

5. Общее руководство созданием, хранением, использованием резерва осуществляется Главой Администрации Малолученского сельского поселения - председателем комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Администрации Малолученского  сельского поселения .

6. Выпуск материальных ресурсов из Резерва осуществляется по решению Главы Малолученского  сельского поселения или лица, его замещающего и оформляется письменным распоряжением. Распоряжения готовятся на основании обращений предприятий, учреждений и организаций.

7. Использование Резерва осуществляется на безвозмездной или возмездной основе.

В случае возникновения на территории Малолученского  сельского поселения чрезвычайной ситуации техногенного характера расходы на использование материальных ресурсов резерва возмещаются в соответствие с действующим законодательством.

8. Отчет о целевом использовании выделенных из резерва материальных ресурсов готовят учреждения, которым они выделены. Документы, подтверждающие целевое использование материальных ресурсов, представляются Администрацию Малолученского  сельского поселения в течение одного месяца со дня обращения о выделении из Резерва материальных ресурсов.

9. Восполнение материальных ресурсов резерва, использованных при ликвидации чрезвычайных ситуаций, осуществляется за счет средств, указанных в распоряжении Администрации Малолученского  сельского поселения о выделении материальных ресурсов из резерва.

Номенклатура и объем  резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории  Малолученского  сельского поселения

	Наименование материальных ресурсов
	Единица  измерения
	Количество

	           1. Аварийно-спасательные инструменты и техника

	Бензопила
	шт.
	1

	Бензокоса
	шт.
	2

	Автомобиль Легковой, ВАЗ-2107
	шт.
	1

	Трактор К-700
	шт.
	1

	     2. Средства индивидуальной защиты

	Спецодежда
	шт.
	2

	          3. Средства связи

	Мегафон ТМ-15 (громкоговоритель)
	шт.
	2

	          4. Средства и оборудование противопожарной защиты

	Огнетушители
	шт.
	5

	Ранцы  пожарные «Ермак»
	шт.
	2

	Пожарные щиты
	шт.
	1

	5. Строительные материалы для восстановления дорог

	Тырса
	тонн
	10

	Песок
	тонн
	10

	6.Продовольствие

	Крупы
	кг
	10

	Мясные консервы
	кг
	10

	Рыбные консервы
	кг
	5

	Соль
	кг
	3

	Сахар
	кг
	5

	Чай
	кг
	0.5

	Вода питьевая (бут. по 5л)
	шт.
	15

	6. Нефтепродукты

	Автобензин АИ-92
	л
	30

	Дизтопливо
	л
	30